

Handläggare
Caroline Teir
Telefon: 08-50802622

Till
Järva stadsdelsnämnd
2024-05-23

Revidering av lokal samverkans- överenskommelse med polisen

Förvaltningens förslag till beslut

Nämnden godkänner den reviderade lokala samverkansöverenskommelsen mellan Järva stadsdelsförvaltning och lokalpolisområde Järva i enlighet med förvaltningens förslag.

Sammanfattning

Till följd av att den stadsövergripande samverkansöverenskommelsen med polisen har reviderats föreslås en lokal samverkansöverenskommelse mellan förvaltningen och lokalpolisområde Järva.

Den nya överenskommelsen innehåller fem fokusområden: 1) Unga i riskzon för destruktivt beteende, 2) Kriminella miljöer och livsstilar, 3) Otrygga brottsutsatta platser, 4) Systemhotande brottslighet och 5) Våld i nära relation. Det femte området är nytt för samverkan. Samverkande parter utöver stadsdelsförvaltningen och polisen är enligt förslaget fastighetsägare i stadsdelsområdet, trafikkontoret, utbildningsförvaltningen, kulturförvaltningen och idrottsförvaltningen. De analyser som görs inom ramen för samverkansöverenskommelsen ska ta hänsyn till kvinnors och mäns samt barns olika behov av insatser.

Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner den reviderade samverkansöverenskommelsen.

Bakgrund

Utifrån stadens övergripande samverkansöverenskommelse med polisen (SÖK) slöts en lokal samverkansöverenskommelse mellan Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning, Spånga-Tensta stadsdelsförvaltning och Lokalpolisområde Rinkeby och region Stockholm, Polisområde Stockholm nord för första gången år 2020.

Ärendet

Överenskommelsen reglerar former och förutsättningar för samverkan. Samverkan leds av en lokal styrgrupp med en beredningsgrupp. Samverkansparterna är organiserade i arbetsgrupper som återspeglar de prioriterade fokusområdena. Utöver stadsdelsförvaltningen och polisen är i dagsläget Svenska bostäder, trafikkontoret, utbildningsförvaltningen, kulturförvaltningen och idrottsförvaltningen engagerade i samverkansarbetet.

Förslaget för reviderad lokal överenskommelse har arbetats fram inom arbetsgrupperna och beredningsgruppen på uppdrag av styrgruppen. Styrgruppen har slutligen godkänt förslaget.

Förslaget innehåller fem fokusområden som återspeglas i den stadsövergripande överenskommelsen. De första fyra bygger i huvudsak vidare på tidigare fokusområden för samverkan. Det femte området är nytt. Fokusområdena innehåller ett antal mål med tillhörande förväntade resultat. Inom fokusområdena anges även uppdrag från styrgruppen till samverkansgruppen.

Följande fem fokusområden är aktuella.

1. Unga i riskzon för destruktivt beteende

Området syftar till att identifiera barn i riskzon i tidig ålder och ge dem adekvat stöd och tidiga insatser. I tillägg till nuvarande samverkan med skolorna ska även förskolorna involveras i arbetet.

2. Kriminella miljöer och livsstilar

Fokus för området är att tidigt identifiera individer som riskerar att rekryteras till våldsbejakande extremismmiljöer och att erbjuda dem stöd och insatser. Fokus är även att möjliggöra för individer som redan anammat en kriminell livsstil att lämna miljön.

3. Otrygga brottsutsatta platser

Syftet är att tidigt identifiera platser med tilltagande trygghetsproblematik, att involvera invånarna i samverkan kring platserna och att antalet öppna drogsener ska minska.

4. Systemhotande brottslighet

Huvudsyftet är att motverka välfärdsbrottslighet och kriminell ekonomi. Det kan handla om otillåten påverkan mot individer eller desinformationskampanjer mot myndighetsutövning och även om bedrägerier mot utbetalande myndigheter och kommuner.

5. Våld i nära relation

Området är nytt för samverkan och syftar till att invånare och yrkesverksamma ska agera våldsförebyggande. För att skapa förutsättningar kommer aktiviteter genomföras som syftar till en ökad medvetenhet och kunskap om olika former av våld och hur det kopplar till kulturella och sociala normer.

Enligt förslaget består samverkande parter av representanter från stadsdelsförvaltningen och polisen samt från fastighetsägare i stadsdelsområdet, trafikkontoret, utbildningsförvaltningen, kulturförvaltningen och idrottsförvaltningen.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom den administrativa avdelningen.

Jämställdhetsanalys och barnrättighetsanalys

Den lokala samverkansöverenskommelsen med polisen bidrar till förvaltningens samlade säkerhets- och trygghetsarbete.

En del av samverkansöverenskommelsen är att ta fram den årliga lägesbilden och utifrån den gemensamma prioriteringar avseende särskilda platser och åtgärder för specifika målgrupper. Lägesbilden belyser trygghetsfrågorna bland annat utifrån kvinnors respektive mäns upplevelser. I lägesbilden studeras även barns upplevelser av trygghet och antal behöriga elever till gymnasieskolan. Genom att få en ökad förståelse för kvinnors och mäns samt barns olika situationer kan förvaltningen och polisen bättre möta invånarnas olika behov och anpassa sina insatser därefter.

Det femte nya fokusområdet i överenskommelsen handlar om våld i nära relation. Detta våld drabbar inte sällan kvinnor och genom att öka kunskapen och medvetenheten om olika typer av våld samt kulturella och sociala normer är målsättningen att våldet ska minska.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner den bifogade reviderade samverksamöverenskommelsen mellan Järva stadsdelsförvaltning och lokalpolisområde Järva.

Victoria Callenmark
Stadsdelsdirektör
Järva stadsdelsförvaltning

Jonas Eliasson
Avdelningschef
Järva stadsdelsförvaltning

Bilagor

1. Lokal samverkansöverenskommelse
2. Revidering lokal samverkansöverenskommelse Järva
3. Kommunikationsplan för lokal samverkansöverenskommelse Järva

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Victoria Callenmark, Stadsdelsdirektör	2024-05-08
Jonas Eliasson, Avdelningschef	2024-05-08